עסקינן בערר על החלטת הוועדה המחוזית, לאשר תכנית מתאר מקומית מפורטת החלה בשטח של כ-13 דונם שמטרתה התחדשות עירונית באמצעות פינוי-בינוי, לשם יצירת מגרשי מגורים הכוללים תעסוקה, מסחר, שטחים לצורכי ציבור, מגרש משמעותי למבני ציבור וכיכר עירונית. הערר הוגש על ידי הוועדה המקומית, מכוח סעיף 110(א)(1)(ב) לחוק התכנון והבנייה תשכ"ה – 1965 המאפשר לה לערר על החלטת ועדה מחוזית בדבר אישור תכנית או דחייתה בפני המועצה הארצית.

הוועדה המקומית טענה כי התכנית כוללת תוספת של כ-150 יחידות דיור, אולם מפרישה שטח של 1,400 מ"ר בלבד למבני ציבור, בעוד שעל פי התדריך להקצאת שטחים לצורכי ציבור יש צורך להוסיף עוד כ-2 דונמים של שטחי ציבור.

במסגרת הדיון המחודש, ניתן היתר הבנייה ליתר הפרויקט (להלן – "ההחלטה השנייה").

על החלטתה השנייה של הוועדה המקומית ליתן היתר בנייה הוגש הערר דנא.

העוררים טענו, כי בהתאם להוראת תקנה 20(א) לתקנות התכנון והבנייה (בקשה להיתר, תנאים ואגרות) תש"ל – 1970 (שהייתה בתוקף במועד ההחלטה הראשונה), לפיה ההחלטה למתן היתר בטלה בתום שנה מהיום שבו הודיע מוסד התכנון על אישור בקשת ההיתר וכי ניתן להאריכה בשנה נוספת, כך שתקופת תוקפה של ההחלטה הוא עד שנתיים לכל היותר – לא ניתן היה להאריך את תוקף ההחלטה הראשונה ועל כן היה על המשיבה להגיש בקשה חדשה. כמו כן, על הוועדה המקומית היה לקיים דיון בבקשה כבקשה חדשה.

ועדת הערר דחתה את הערר ופסקה כי מאחר ועסקינן בבקשה לניצול תמריצים מכוח תמ"א 38 המחויבת בפרסום לפי סעיף 149 לחוק התכנון והבנייה תשכ"ה – 1965 (להלן: "החוק"), היה על הוועדה המקומית לדרוש פרסום של הבקשה להיתר בדיון המחודש. אך חרף הפגם שנפל בהחלטת הוועדה המקומית, יש להותיר את ההיתר על כנו וזאת בהתבסס על עקרון "הבטלות היחסית" הקובע, כי פגם בהליך מנהלי אינו מוביל בהכרח לביטול ההחלטה.

ניתן ביום 4 בנובמבר 2019.

ועדת הערר נדרשה לשאלה אם תכנית מתאר מקומית טבריה ג/18071 שעניינה התווית פיתוח העיר עד 2025 (להלן: "התכנית"), היא תכנית משביחה או שמא מדובר בתכנית כוללנית?

העוררת טענה כי מדובר בתכנית כוללנית אשר אין לגבות בגינה היטל השבחה, זאת בהתאם להוראת תיקון 126 לחוק התכנון והבנייה תשכ"ה – 1965 (להלן: "החוק") הקובעת, כי ההשבחה שיצרה תכנית כוללנית תתווסף לשומת ההשבחה בגין התכנית שתאושר אחריה.

הוועדה המקומית מצדה טענה כי התכנית כוללת השבחה של המקרקעין המצויים בתחומה ועל כן העובדה שלא נגבה היטל השבחה בגין התכנית פוגעת בעקרון ההשבחה ובהכנסותיה של העיר.

בוועדת ערר לתכנון ובנייה פיצויים והיטלי השבחה מחוז חיפה בפני כבוד היו"ר איל תיאודור שרון. ניתן ביום 12 בינואר 2020.

המדובר בערר שהוגש על החלטת הוועדה המקומית, לדחות תביעת פיצויים שאותה הגישו העוררים על פגיעה ישירה במקרקעין עקב פרסומה של תכנית אב לעיר חדרה (להלן: "התכנית 2020") וזאת מכוח פרק ט' לחוק התכנון והבנייה תשכ"ה – 1965 (להלן: "החוק").

ועדת הערר נדרשה לשאלה, אם שינוי שחל בייעוד המקרקעין מקורו בתכנית 2020 או שמא התרחש השינוי בעבר במסגרת תמ"א 3 שהיא תכנית מתאר ארצית לדרכים (להלן: "התכנית הקודמת") ועל כן היה על העוררים להגיש את

העוררים טענו כי תכנית 2020 גרמה לשינוי מתארי בייעוד המקרקעין: מיעוד "מגורים" בהתאם לתכניות מנדטוריות בעבר ל"דרך מוצעת" כיום.